
SCIENS s.r.o. 
(vzdělávací agentura) 

Kamýcká 247/4d, Praha 6, PSČ 160 00 
IČO 24778923, DIČ (nejsme plátci DPH) 

telefon: + 420 739 462 952, ID DS: 4gewpc6 
e-mail: info@i-sciens.cz, web: www.i-sciens.cz  

agentura akreditovaná MŠMT pro DVPP č.j.: MSMT-32777/2019-1; také akreditace MVČR 
 
seminář: ZÁPISY DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL (správní řízení) – webinář 
 

lektorka:  Mgr. Kateřina POSPÍŠILOVÁ 
 

termín:   čtvrtek, 27. únor 2025 
forma výuky:  ON-LINE 
 

čas:   09.00 – cca 13.30 hodin (prezence od cca 08.45 hodin) 
cena:   Kč 2190,- (nejsme plátci DPH) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

další termín:  úterý, 11. březen 2025 
forma výuky:  ON-LINE 
 

čas:   11.30 – cca 16.00 hodin (prezence od cca 11.15 hodin) 
cena:   Kč 2190,- (nejsme plátci DPH) 
 

akreditace instituce: MSMT-32777/2019-1 + AK/I-32/2011 
 
 

Seminář je určen především ředitelkám a ředitelům základních škol, příp. jejich zástupcům, nebo 
oprávněným osobám, zmocněným k vedení správních řízení, zároveň i úředním osobám vykonávajícím 
státní správu a samosprávu ve školství, ale i ostatním zájemcům o toto téma. 
 
 

Seminář bude zaměřen na specifika správního řízení ve škole vedeného v souvislosti se zápisy do 
základních škol. Obsahovat bude praktická doporučení zejména v oblasti: 
 

 postup před zápisy, příprava zápisu 
 nastavení kritérií pro přijímání tak, aby byla v souladu se zákonem  

a současně efektivní pro účely školy, 
 nakládání s osobními údaji během zápisů a následného správního řízení, 
 rozhodování o přijetí /nepřijetí, odkladech; vedení spisu, účastník, 

doručování 

 souběh více řízení u jednoho účastníka (typicky přijetí a odklad), 
 řešení případů neshod rodičů při výběru školy, 
 vyřizování odvolání, řešení stížností, 
 aktuální pravidla pro zápisy dětí – uprchlíků z Ukrajiny. 

 
Na konkrétních příkladech rozeberu nejčastější chyby a upozorním na některá úskalí. 
 
Dotazy k tématům tohoto semináře lze zasílat předem na adresu: info@i-sciens.cz. Lektorka je zařadí 
do výkladu. 
 

Mgr. Kateřina Pospíšilová se specializuje na problematiku správního řízení ve školství a veřejné správy 
vůbec. 
 

Účastníci semináře obdrží osvědčení o akreditovaném průběžném vzdělávání. 
 

Závaznou přihlášku (lze stáhnout na stránkách agentury: http://www.i-sciens.cz) zasílejte na e-mail: 
info@i-sciens.cz, do datové schránky (4gewpc6) nebo nás kontaktujte na telefonním čísle 739 462 952. 
 

Po obdržení přihlášky Vás budeme informovat o zařazení přihlášených účastníků do semináře  
a zároveň zašleme požadavek na zálohové proplacení příslušné částky (vč. variabilního symbolu). 
 
 

!! Uzávěrka přihlášek je 26.02., resp. 10.03. (vždy včetně), resp. dle volné kapacity !! 


